
  

 1 

 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 42893-2/KM-2021 

Praha 15. března 2021 
Počet listů: 2 
 

 
Sdělení k žádosti o informace ze dne 11. 3. 2021 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaše podání ze dne 11. 3. 2021, ve kterém mimo 

jiné požadujete ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. poskytnutí informací ve vztahu 

k činnosti, resp. důvodů nečinnosti, vůči narozeninové oslavě v teplickém hotelu P. 

Bendy a jaké kroky učiní Ministerstvo vnitra, aby zmírnilo negativní pohled veřejnosti 

na Policii ČR ve vazbě na vymáhání opatření proti šíření COVID-19. 

 

K uvedenému Vám sdělujeme, že Vámi uváděné zásahy v Ostravě 

a Uherském Hradišti byly prováděny strážníky obecní resp. městské policie pouze 

s případnou součinností příslušníků Policie ČR a prověření případných excesů je na 

jím nadřízených orgánech, kterým není Ministerstvo vnitra. Současně je třeba 

konstatovat, že přijatá opatření představují závazné právní normy, jejichž dodržování 

jsou jak příslušníci Policie ČR, tak strážníci obecní policie, povinni vymáhat. Vzhledem 

k současně situaci poklesu počtu nakažených, který je možné dát do souvislosti s 

opatřeními přijatými Vládou České republiky a Ministerstvem zdravotnictví, pak nelze 

konstatovat, že by většina společnosti tato nařízení odmítala a ani v případě výše 

uvedených zákroků nelze opomenout i poměrně významnou skupinu obyvatel, která s 

postupem proti přestupcům souhlasí. Ministerstvo vnitra v souvislosti s mimořádnými 

opatřeními vlády spustilo kampaň „Zůstaňte doma, zachraňte životy“, k níž najdete 

další informace na https://www.mvcr.cz/clanek/ministerstvo-vnitra-spousti-kampan-

zustante-doma-zachrante-zivoty.aspx. Žádnou další kampaň či jinou činnost v tomto 

směru, ani stran zlepšení obrazu Policie ČR neplánuje. Komunikace postupů policie 

vůči veřejnosti náleží primárně do působnosti Policie ČR, resp. jejích pracovišť tisku a 

prevence. 

 

Ohledně hodnocení postupu policistů v rámci narozeninové oslavy v teplickém 

hotelu Prince de Ligne, náleží posouzení do působnosti Policie ČR, která je 

samostatným povinným subjektem, a nikoliv Ministerstva vnitra. Z tohoto důvodu Vaší 

žádost v bodech 1 a 2 ve smyslu § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 

odkládáme. Současně si Vás dovolujeme upozornit, že dle § 2 odst. 4 cit. zákona se  

*MVCRX05JX0GG* 
MVCRX05JX0GG 
prvotní identifikátor 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/ministerstvo-vnitra-spousti-kampan-zustante-doma-zachrante-zivoty.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/ministerstvo-vnitra-spousti-kampan-zustante-doma-zachrante-zivoty.aspx


  

 2 

povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 

a vytváření nových informací. 

 

 
 

 
JUDr. Jaroslav Saveljev 

vedoucí oddělení podání osob 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík 
tel. č.: 974 832 220 
e-mail: posta@mvcr.cz 
 


